ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - 03/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de
suas atribuições legais, torna público a retificação do edital do
Pregão Eletrônico 03/2026, tendo como objeto a aquisição de
mobiliário escolar padrão FNDE para a Escola Municipal de
Educação Infantil Dr. Orlando Rojas e da Escola Municipal de
Ensino Fundamental João Alfredo Sachser, do Município de
Ernestina/RS. A abertura ocorrerá dia 24/02/2026 às 08:30h,
horário de Brasília. A sessão virtual do Pregão Eletrônico será
realizada no seguinte endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações fone (54)3378-2022 ou no site
www.ernestina.rs.gov.br.

Ernestina/RS, 09 de fevereiro de 2026.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:EEAC92AB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 10/02/2026. Edição 4265
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

10/02/2026, 16:15 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/EEAC92AB/70a5149faede2f096d2ff8642f75289770a5149faede2f096d2ff8642f752897 1/1